\-(J(7r  (friJ)
ffi-ttp  ^с^пгфо^е/

Прокуратура Российской Федерации
Прокуратура Краснодарского края

Прокуратура Кургашшского района

v л.Первомайская г30а>г.Курганинск, Россия 35243(1

т ш з ё ш ш ^ . .
На № от

№1 адресат

Руководителю
ГКУ КК «Центр занятости
населения Кургапинского района»

Абакумову М.И.

г.Курганинск, ул. Ленина 19а
21520, 23987

№2 адресат
Управления социальной защиты
населения ГУ в Курганинском
районе

Позднякову А.А.

Курганинск, ул. Лети
2 47 88

26

№3 адресат

ФилиалаР№20 ГУ КРО ФСС РФ

Шагалову А.Л.

г.Курганинск, ул. Матросова
дЛ96а/2

21015,31527,31336

Прокуратурой Курганинского района проводится постоянная работа в сфере
соблюдения законодательства о противодействии коррупции.

Согласно статье 3 Федерального закона от 25.12.2008 N 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции» одним из основных принципов противодействия
коррупции в Российской Федерации является комплексное использование
политических, организационных, информационно-пропагандистских, социально-
экономических, правовых, специальных и иных мер.

В этих целях Генеральной прокуратурой Российской Федерации разработана
памятка «Что нужно знать о коррупции».

В целях профилактики коррупции прошу Вас разместить на официальных
интернет сайтах и информационных стендах 1) в вверенных Вам учреждениях
(организациях) 2) и в подведомственных (адресатам №1,2,3) организаций памятку

«ПН К, РГАШ1НС-ком районе,
Ленина ул., 26, г. К у р г а н и н с к ,

Курга пинский район,
i l£acHojapcMii i край, 353430 - красноларский край. 353430

разработанную Генеральной прокуратурой Российской Федерации «Что нужно
знать о коррупции» (приложение №П

Руководствуясь ст.6 Федерального закона «О прокуратуре Российской
Федерации» о результатах прошу уведомить прокуратуру Курганинского района не
позднее 10 марта 2017 года~в~писькенной форме с приложением подтверждающих
документов: ;

1 Гриложение №1 на 4 листах памятки «Что нужно знать о коррупции»

Прокурор
Курганинского района
старший советник юстиции С.М. ГТрихленко

I

В З Я Т К А
м о ж е т быть в виде денег, ценных бумаг, инс! о

и м у щ е с т в а л и б о 5 виде незаконных сказани?! услуг
и м у щ е с т в е н н о г о характера или предоставления

иных имущественных  прав.

НЙКА1АНИЕ 2А ПОЛУЧЕНИЕ ВЗЯТКИ
(СТ.  290 УК РФ):

ШТРАФ д о 5 миллионов рублей или е размере за-
р а б о т н о й платы или и н о г о д о х о д а о с у ж д е н н о г о  .за
п е р и о д д о 5 лет или в размере д о стократной суммы
взятки с л и ш е н и е м права занимать о п р е д е л е н н ы е
д о л ж н о с т и  и л и заниматься о п р е д е л е н н о й деятель-
н о с т ь ю на срок д о 1S ле 1

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок д о 15 лет со i и р а ф о м
с размере д о семидесятикратной суммы взлтки или
без т а к о в о ю и с л и ш е н и е м права занимать о п р е д е -
л е н н ы е д о л ж н о с т и  или заниматься о п р е д е л е н н о й
д е я т е л ь н о с т ь ю на сро*. д о 1S лет или без тг<оео~о.

СТОП!

НЙШДНИЕ ZA ПОСРЕДНИЧЕСТВО

(СТ.  291,1 УК РФ):

ШТРДФ д о .?• миллионов рублей или r размере -а-
р а б о т н о й платы или и н о г о д о в о д а о с у ж д е н н о г о  за
п е р и о д д о '. лет или и размере д о еосьмидесячи-
кратной суммм взятки с лишением права занимать
о п р е д е л е н н ы е д о л ж н о с т и  или заниматься о п р е д е -
ленной деятельностью не срок д о 7 лет или без та-
кового.

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок д о 12 лет сс ш т р а ф о м
ь размере л о семидесятикратной суммы взятки или
без такового и с лишением права занимать о п р е д е -
ленные д о л ж н о с т и  или заниматься о п р е д е л е н н о й

ШТРАФ д о 4 миллионот-> рублей или а размере за-
р л п о т н о й платы или иного д о х о д а о с у ж д е н - ю г о  та
; !ериод д о 4 лет или в оа?м*гре д о девяносто-.рат ной
суммы взятки г л и ш ~нием поааа танимаи» о п р е л е
ленной- д о л ж н о с т и  ИЛИ ЗоНИМОТоС.Я определенно и

1е; I н о о ь . о срок д>> 1(5 нет и;:и «'тез г <:г.гнз... о .
ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ ».а •.ро-. д о лет со ш т р а ф о м

н (МЧЧЦЛ1 . I'.' !"Г'И,..- >ни« г н н о й сумм;-.' и«иг.и или
Ое - »«м.чн>!\• и < " и х - - i n - - •!(>««<» MHttMrtio c>rip»«,'.e
. ц-1,(•••„,- ••!.». •(. . !|ч .I-!.<•-• viС : 1 с<(!р<-делп.о.; и
,.. ••.:•••: ,,-. v,.. •'.:. i p o - д о 1 ' <-т и''и без та-ов" "•

ШТРАФ ' ! миллион,! рублей или rj размере
работной платы или и н о г о д о » о д а о с у ж д е н н о г о  з-з
T'-'pi••<••;•. W-  > 'r.jia

ИСПРАВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ - а • .'V •• ; л е т
ОГРАНИЧЕНИЕ СВОБОДЫ ср. • д..-'.
ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ - а - д 5 лет

ЛИЦП. ДАВШЕЕ ВЗЯТКУ ЛИБО
СОВЕРШИВШЕЕ ПОСРЕДНИЧЕСТВО ВО

ВЗЯТОЧНИЧЕСТВЕ. ОСВОБОЖДАЕТСЯ  ОТ
УГОЛОВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ.  ЕСЛИ ОНО
АКТИВНО СПОСОБСТВОВАЛО РАСКРЫТИЮ.

РАССЛЕДОВАНИЮ И (ИЛИ) ПРЕСЕЧЕНИЮ
ПРЕСТУПЛЕНИЯ ЛИБО В ОТНОШЕНИИ ЕГО
ИМЕЛО МЕСТО ВЫМОГАТЕЛЬСТВО ВЗЯТКИ
СО СТОРОНЫ ДОЛЖНОСТНОГО  ЛИЦА ЛИБО

ЛИЦО ПОСЛЕ СОВЕРШЕНИЯ ПРЕСТУПЛЕНИЯ
ДОБРОВОЛЬНО СООБЩИЛО В ОРГВН,

ИМЕЮЩИЙ ПРАВО ВОЗБУДИТЬ  УГОЛОВНОЕ
ДЕЛО ПОДАННОМУ ФАКТУ.

Кодекс Российской Ф е д е р а ц и и о б администра-
тивны* правонарушениях предусматривает ад-
минис 1ратиеную ответственность за незаконное
вознаграждение от имени или в интересам, ю р и д и -
ческого лица ( а 19.2'8 Ко А П Р Ф )

Д а н н ы е деяния влекут н а л о ж е н и е администра
пивного штрафа на ю р и д и ч е с к и х лиц в размере
д о стократной суммы д е н е ж н ы х  средств, с т о и м о
сти ценных бумаг, иного имущества, услуг имуще-
ственного характера, ин П ;х имущественны» прав,
незаконно переданных или оказанных л и Ь о о б е -
щанных или п р е д л о ж е н н ы х  от имени ю р и д и ч е -
ской о лица. но не менее о д н о г о миллиона р у б л е й с
конфискацией дане', ценных бумаг, иного и м у щ е -
•„ тна или v 1оиг-'0( ги yu'yf и м у щ е с т в е н н о г о характе-
ра. инм» имущественны* прав

Н0^ПЦИБ

о

в
а
>
сч
сь
см

< го

i1 1
•с "Г tr
i и а

а. vO О X с
X

Ц} CJ а
О X с
X т ) ^

~ U -г
а ^

О
а
t—
и
LU
X

X X
< х
2 о
5 -
< го
X о

^ a
О

X J
о ё

о I
5

& о
(П g

О С
>• Ч

с с

m 2 3

а»
с

>л С S3"
Ч С 1-'
i( ч О а *

£3
.-о

о
Л)

а и
0
ч

X л3
Z X о а
г- 3 и
Q Ш << =1

О
2

а л 2
UJ о
"Ъ 121 О
г

о о а е
/о о

о чо
а

As JD Ч с;
О LJ
U
- S
о СО
ч С
? ^
Л Y

Ш О
X о
X о
"J UJ
•с- 5
X UJ
а 3
| гг
О

с а»
3

3
а
О)
о
о
VJ
о
X
V.

D
(У

э
31
го
П
О ZS

О £

0
X 1 ф

0) 33
I t

ОС
о
о
ЛЭ

ь с» у
О s

ч> а
о о с:

о О X ш
1- С Ф

I О 3
Q. ь а.

Ф
I с( Ф сх 2 и 10

с
2

о
ч
ф

3
X

СО
о

О. X X 01 7
I О си X X 01 7
S а с;

о
X X 01 7 о р >- и О С с: Ф и о

и О С
го 01

и О С
с
0

QJ а d
X
«г

О ••у §
>- X **

0 с; с; Ю
О 1 3 о с: О
и

3 о п \0 О X сс Т" С н
о

с и п н
о

о а (С ft> С I CD
Р

X а >- 3 С I CD
Р

X 43 so
о

о \о
с.

UI £ С й! ^
X
с
о * <У с; и и
О

0 5
и

X ш
О у X

С X <4 с; 5 о Q а С a X

m qj
О 9
? г
^ о \5 о » >-
8
о
X Л
5
О .-л
ас о
О а

л i

I

а.
VO
5

сГ
у

К С
х >х
I ЛГ
£ 3
С 9

о
аз пз
а - 0 -

V
о
О.
С

01 Д
х О

о
i- с

I ' OJ i я Ч о s а. 3 S ч

2
Ч
о

«О
г
О. ф
Ч
О!
в
'X

'X X

о

!г ° О X •V Ю ф № S Ф
а 1
ь
V. л
ч Г,
ш X а у с J

£
CI Q. <H

X  ~
x H
1 1
5: 5

X I
Q

±

a *
с 5
X
3 *

lb I u- «

О CI

s „
Bi P
£ ^

<u ^
2 аэ X CM r- (>' 0 r-
x .0
01 ro
3
* с
ITS
а о
u. u
? 4

.J О О a т

2
t> з а 5
s -
— <
* Й
g ft!
* г
X A

О а;
2 3

г E3
Л -1

5- ?
V а
e> у
C7 — 5 .-о £ -Э-
ч у-

^ 1»
У о
г °

о S -о ч s

S 2

5 ?

о о z „

J
> • -г,

С' ж з:

3 5

£ if -

X

_ О. X :

il X А
а. с (У с V 6 о я 6 о — J V1

£ X А *«

0 •г V
"0 у

с о •Zj
Г з W

о

v;

m
со

< го

<
ГО <

л? rt
cu Р
С- С
4, J
5 ;

>
О
О
Сч.1

С =

2 в;
л ~

Ч
:< v '^J

•С.  О
I * q-
а> с

' Р
а. Р
? S
9 s

с
и

3
о

> - ;

Ч ?

2
S a
о. I
a а с- с s ,

с о

о
С Е

Т, -Q
—t

ш О -
о О Ч сс
* U

^ х
X «iJ
0 3
3 s
с
1

а 2 х
с о ш Ч X
V £ и

ф а О 0
с
с §

и О се
ь с о
го Ч ^ Я
1 4) ь a m 'Л с Ci 0 чО m X £
«хз

о с
X

ш
т О 2 ^
Я ^ Я с. г,
и О
г i
4 1

5 с S с
X 1Л

Г »
1 S
i а

с » S
Ч ^
Ы О
I 2

х S

н-
к
ГО
с >
т <

<
ГО
UJ
X
<
го <
< X

©
а
>

о
СЧ1

с
ч

е

Г-

X

X

5
а.
и О с <
го

X
<
го <
< X

см

LLI
СО
н
и
UJ
X
X
Т О
t—
с
го
CD
О
со

vS
а
m
О
5
S

о
ч

гтз
гг.

1-О i 0.
л.

£ с С' сГ Lj CI

cf О % ГТ
О

ь V
4 5 0. с С

с;

О
о

•о С
^ ч

а 3

I

s a

s
а 'S
Qi v С X

f  12

I I
С О

о т.

i

о С ?

а- v

•=• х
•у v
с о
t с

V о 7
с* 0 Г- ч

О з J
г- г- i

•X X
Г" х G х ^
С
с»

г--» С А
О CVJ а О

X й. с
q 2 и} * L & С 8 X

'-О
& С

СЧ ф
О л * 0 X > -

1 •J LIT) OJ Ci
г- X

it;
О
m
£ с с и
3*

Ol itj

О)
X
о
о
с
о

и;
Ч

.1 о
с, i.

a;
Ч
а>
Ч

5 °
с 2

J Ф -J t
i о о ^ a I 3 5
'О  v I

Й |
V- с
& 5"
Д ч
f с

5 0 * 7  О
'Г с
1 ° t^ с

•о a 4< ло V I-_ и
с О
§ ? • 4! ш а Й. = с 0>

с

S 5

z 5

X -в-
1 2 s

и
I I

та -J
с
о
О V I»
7 X |
Q.
2

0)

I -

£ £
х х . х Я) J5 а к
? a

С t>
0 ^
b а
•и 01
1 I
К СО

с X

! Й

о

1 §
Й 1 CI oj Ш  аЗ
Ч t-
2 а
б»
X Т-
о О

41 ш
>- и а

V * >- 2 I го г О
С
О £
fc. ea & 1- а

ч а> х 7 0 <0 I * <0 X >х
•Jj

X ч >х
•Jj а. и

2 с; а 5 о
с

2 О С
я

w 0 с
0 ч fl X ф V

с ч
V

ir.i

КАЖДЫЙ  РАБОТОДАТЕЛЬ
ДОЛЖЕН  ЗНАТЬ!

Н т М Ш Ю !

• ' k S'».? .i* -> '' s a w ? '
"'",  етб'К - Л

ПАМЯТКИ

ВЬ! М О Ж Е Т Е  О С Т А Н О В И Т Ь К О Р Р У П Ц И Ю !
С О О Б Щ А Й Т Е О Ф А К Т А Х К О Р Р У П Ц И И !

На о ф и ц и а л ь н о м сайте
Г Е Н Е Р А Л Ь Н О Й П Р О К У Р А Т У Р Ы

Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И
http://gcnproc.gov ги

на странице « П Р О Т И В О Д Е Й С Т В И Е К О Р Р У П Ц И И »
принимаются сообщения о фактах коррупции

Уголовный кодекс. Российской Ф е д е р а ц и и
предусматривает у г о л о в н у ю ответственность

г ак за п о л у ч е н и е взлткн. так и за д а ч у вдлткн
и п о с р с А " н ч е с т и о i>o е з л т о ч н н ч с с т и с

http://gcnproc.gov

К А Ж Д Ы Й РАБОТОДАТЕЛЬ
ДОЛЖЕН ЗНАТЬ!

В соответствии с ч 4 а . 12 Фодера/«>ного закона
от 25.122008 Г-Р 2'АЗ-ФЗ « О противодействии кор-
рупции» работ о д о rtdb при заключении т р у д о в о г о
млн г р а ж д а н с к и - п р а п о н о г о д о г о в о р а на п о п о л н е -
ние работ (оказание- услуг) стоимостью б о л е е ста
тысяч рублей с г ражданином, замещавшим д о л ж -
ности госудэрс геенной ил и муниципальной с л у ж -
бы, п е р е ч е н ь которые устанавливается норматив-
ными правовыми актами Российской Ф е д е р а ц и и , в
течение д в у х  лот после его увольнения с государ-
ственной или муниципальной службы  обязан а д е -
сятидневный срок сообщай» о заключении такого
д о г о в о р а представителю нанимателе (работодате-
лю} государственно»о или муниципального служа-
щ е г о п о последнему месту его службы  в порядке,
устанавливаемом нормативными правовыми акта-
ми Российской Федерации.

За невыполнение указанного требования Зако-
на наступает административная ответственность
п о ст. 19.29 «Незаконное привлечение к т р у д о в о й
д е я т е л ь н о с т и л и б о к выполнению работ и л и ока-
занию услуг государственного или м у н и ц и п а л ь н о -
г о служащего  либо бывшего государственного или
муниципального служащего»  КоАП Р Ф в в и д е на-
л о ж е н и я административного штрафа иг г р а ж д а н в
размере д о 4 тысяч рублей, на д о л ж н о с т н ы х  л и ц -
д о 50 тысяч рублей, на юридически* л и ц - д о 500
тысяч рублей.

ВЫ МОЖЕТЕ
ОСТАНОВИТЬ КОРРУПЦИЮ!

£ *

СООБЩАЙТЕ
О ФАКТАХ КОРРУПЦИИ!

На о ф и ц и а л ь н о м сайте
г!.: Н Е Р А Л Ь Н О Й ПРОКУРА1 У Р Ы

Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

lit (p.//genproc.gov.ru

на странице • П Р О Т И В О Д Е Й С Т В И Е К О Р Р У П Ц И И ,
припим . -.! i •:. )6щгния о фактах к о р р у п ц и и

Г Е Н Е Р А Л Ь Н А Я П Р О К У Р А Т У Р А
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

ПАМЯТКА
ЧТО НУЖНО ЗНАТЬ

О КОРРУПЦИИ

Прокуратура Российской Федерации
Прокуратура Краснодарского края

Прокуратура Курганинского района

ул.Первомайская ,30а,г.Курганинск, Россия 352430
тел, 8-86147 2-55-52

О, 1М1  ^.IJdM^L
Н а № от

Получено электронной почтой

№1 адресат
Главе
муниципального образования
Курганинский район

Ворушилину А.Н.

Курганинск, ул. Ленина 27

№2 адресат
Главам Курганинского городского,
Родниковского, Константиновского,
Новоалексеевского, Безводного,
Михайловского, Петропавловского,
Темиргоевского, Воздвиженского,
Октябрьского сельских поселений
Курганинского района
Краснодарского края

№3 адресат
Начальнику
управления образования
Муниципального образования
Курганинский район

Романовой М.Э.
352430, Краснодарский край,
г.Курганинск, ул.Ленина, 14.

Прокуратурой Курганинского района проводится постоянная работа в сфере
соблюдения законодательства о противодействии коррупции.

Согласно статье 3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-Ф3 «О
противодействии коррупции» одним из основных принципов противодействия
коррупции в Российской Федерации является комплексное использование
политических, организационных, информационно-пропагандистских, социально-
экономических, правовых, специальных и иных мер.

В этих целях Генеральной прокуратурой Российской Федерации разработана
памятка «Что нужно знать о коррупции».

В целях профилактики коррупции прошу Вас разместить на официальных
интернет сайтах и информационных стендах 1) в вверенных Вам органах местного
самоуправления (учреждениях) 2) и в подведомственных (адресатам №1,2,3)
организаций памятку разработанную Генеральной прокуратурой Российской
Федерации «Что нужно знать о коррупции» (приложение №1)

Руководствуясь ст.6 Федерального закона «О прокуратуре Российской
Федерации» о результатах прошу уведомить прокуратуру Курганинского района не

2

позднее 10 марта 2017 года в письменной форме с приложением подтверждающих
документов.

Приложение № 1 на 4 листах памятки «Что нужно знать о коррупции»

Прокурор
Курганинского района
старший советник юстиции

Прокуратура Российской Федерации
Прокуратура Краснодарского края

Прокуратура Кургапинского района

ул.Первомайская ,30а,г.Курганинск, Россия 352430
/ . / - , тел. 8-86147 2-55-52 . . „ , ,

На№ от

№1 адресат
Главному государственному
инспектору
Курганинского района
по пожарному надзору ГУ МЧС

Немцову Д.А.

№2 адресат
Начальнику
Отдела МВД России по
Курганинскому району

Полковнику полиции

Винокуру С.Е.
352430, Краснодарский край,
Курганинский р-н, г Курганинск, ул
Первомайская, 32

№3 адресат
Начальнику
Филиала по Курганинскому
району федерального казенного
учреждения 'Уголовно-
исполнительная инспекция
Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по
Краснодарскому краю"
г. Курганинск, ул Островского, д.
111

№4 адресат
Начальнику ИФНС России по
Курганинскому району по
Краснодарскому краю

Карягину А. О.

352430, Краснодарский край,
г.Курганинск, ул. Калинина, 54

Прокуратурой Курганинского района проводится постоянная работа в
сфере соблюдения законодательства о противодействии коррупции.

Согласно статье 3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЭ «О
противодействии коррупции» одним из основных принципов
противодействия коррупции в Российской Федерации является комплексное
использование политических, организационных, информационно-

пропагандистских, социально-экономических, правовых, специальных и
иных мер.

В этих целях Генеральной прокуратурой Российской Федерации
разработана памятка «Что нужно знать о коррупции».

В целях профилактики коррупции прошу Вас разместить на
официальных интернет сайтах и информационных стендах 1) в вверенных
Вам органах (учреждениях) 2) и в подведомственных (адресатам №1,2,3)
организаций памятку разработанную Генеральной 1фокуратурой Российской
Федерации «Что нужно знать о коррупции» (приложение^ j j

Руководствуясь ст.б Федерального закона «О прокуратуре Российской
Федерации» о результатах прошу уведомить прокуратуру Курганинского
района не позднее 10 марта 2017 года в письменной форме с приложением
подтверждающих документов.

Приложение №1 на 4 листах памятки «Что нужно знать о коррупции»

П п о к у о о р

С.М. Прихленко

Прокуратура Российской Федерации
Прокуратура Краснодарского края ;

Прокуратура Курганинского района

ул.Первомайская ,30а,г.Курганти;к, Россия 352430
/,, , . , .тел. 8-86147 2.-55-52 „ „ Л

'f>J / •/ .<> /. / у Ъ г) у/)/> / 7
' ЧЧ»'. > £ у № г - j - W b - / На № от

№1 адресат
Главному государственному
инспектору
Курганинского района
по пожарному надзору ГУ МЧС

Немцову Д.Л.

№2 адресат
Начальнику
Отдела МВД России по
Курганинскому району

Полковнику полиции

Винокуру С.Е.
352430, Краснодарский край,
Курганинский р-н, г Курганинск, ул
Первомайская, 32

№3 адресат
Начальнику
Филиала по Курганинскому
району федерального казенного
учреждения Уголовно-
исполнительная инспекция
Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по
Краснодарскому краю"

г. Курганинск, ул Островского, д.

№4 адресат
Начальнику ИФНС России по
Курганинскому району по
Краснодарскому краю'
Карягину А.О.

352430, Краснодарский край,
г.Курганннск, ул. Калинина, 54

Прокуратурой Курганинского района проводится постоянная работа в
сфере соблюдения законодательства о противодействии коррупции.

Согласно статье 3 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-Ф3 «О
противодействии коррупции» одним из основных принципов
противодействия коррупции в Российской Федерации является комплексное
использование политических, организационных, информационно-

пропагандистских, социально-экономических, правовых, специальных и
иных мер.

В̂  этих целях Генеральной прокуратурой Российской Федерации
разработана памятка «Что нужно знать о коррупции».

В целях профилактики коррупции прошу Вас разместить на
официальных интернет сайтах и информационных стендах 1) в вверенных
Вам органах (учреждениях) 2) и в подведомственных (адресатам №1,2,3)
организаций памятку разработанную Генеральной прокуратурой Российской
Федерации «Что нужно знать о коррупции» (приложение №1)

Руководствуясь ст.6 Федерального закона «О прокуратуре Российской
Федерации» о результатах прошу уведомить прокуратуру Курганинского
района не позднее 10 марта 2017 года в письменной форме с приложением
подтверждающих документов.

Приложение №1 на 4 листах памятки «Что нужно знать о коррупции»

Прокурор
Курганинского района
старший советник юстиции

I
i
j
I
I

C.M. Прихленко

|